



کو تاه از شهرستان ها

**آبرسانی در انتظار اعتبار**

**ساری**– **خبرنگار کیهان:** مدیرعامل آبیای کشور در بازدید از پروژه آبرسانی شهری و روستایی مازندران گفت: پیگیر دریافت ۵۰۰ میلیون دلار اعتبار از صندوق توسعه اری برای مجتمع‌های آب روستایی بالای ۲۰ خانوار هستیم.

حمیدرضا جانباز با اشاره به اینکه مطالعات طرح جامع آب از غرب تا شرق مازندران در قالب ۹ مجتمع آبرسانی در حال اجراست، گفت: تلاش می‌کنیم در قانون بودجه سال ۹۵، اعتبارات لازم برای اجرای مطالعات طرح آبرسانی به شهرهای نوشهر، چالوس، کلاردشت و مرزن‌آباد برای دریافت ردیف اجرایی لحاظ شودوی، به مشکل افت فشار آب در برخی از شهرهای مازندران اشاره و تصریح کرد: در حال حاضر با اجرای طرح‌های کوتاه‌مدت از قبیل حفز،اجرای خط انتقال و احداث مخازن این مشکلات به حداقل رسید.

**تخریب قطعه‌بندی غیرمجاز**

\* **امیر خیرام‌پور** مدیر جهاد کشاورزی بابلسر گفت: به منظور حفظ و جراست از زمین‌های کشاورزی و در راستای جلوگیری از تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی باغی و زراعی و اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ دستور دادرسانی شهرستان بابلسر، ۶۴ مورد تفکیک و قطعه‌بندی غیرمجاز اراضی به مساحت ۱۰ هزار مترمربع در قائمیه شهرستان بابلسر تخریب و قلع و قمع شد.

**رونمایی از پرده کعبه**

**تبریز**– **خبرنگار کیهان:** همزمان با برپایی ششمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی، میراث فرهنگی و گردشگری در تبریز، از پرده مطهر و نفیس کعبه رونمایی شد.جنس پرده کعبه از ترمه و ابریشم با استفاده از هنر کلاتپن دوزی با طلا و نقره بوده و دارای خط ثلث کتیبه‌ای است. این تکه از پرده کعبه، جزو قدیمی‌ترین اموال نفیس موزه آذربایجان است که توسط هنرمندان تبریز، ترمیم و به بخش اسلامی موزه آذربایجان منتقل شد.

**آبیاری به روش نوین**

**اردبیل** – **خبرنگار کیهان:**روش نوین آبیاری تیب در ۵۰۰ هکتار از اراضی شهرستان نمین با موفقیت اجرا شده است.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان نمین با بیان این مطلب افزود: این طرح در راستای افزایش عملکرد سیب‌زمینی به ۵۰ تن در هر هکتار با مشارکت محققان مرکز تحقیقات اردبیل و ۱۴۵ نفر از کشاورزان روستای «مرنی» به صورت پایلوت استانی اجرا شد.

محمد حسینی در ادامه گفت: برای اولین بار در سطح استان، کشت مستقیم سیب‌زمینی (بدون عملیات خاک‌ورزی) در نیم هکتار از اراضی این شهرستان اجرا شده است.

**برگزاری نمایشگاه تجلی عشق**

**ساری**– **خبرنگار کیهان:**نمایشگاه تجلی عشق در عمارت کلبادی موزه تاریخ شهر ساری برگزار شد.
این نمایشگاه تمامی آثار برگرفته از هنر نگارگری ایرانی به صورت دست‌ساز بدون استفاده از برش‌ها و فرم‌دهی به وسیله ماشین‌آلات و قالب ساخته شده است.

مهدی موذن افزود: هنر تلفیق نگارگری و جواهرسازی از سبک‌های جدید هنری است که با استقبال هنرمندان، روبه‌رو شده است.
وی گفت: به دلیل علاقه و سابقه فعالیت در رشته نگارگری، تصمیم گرفته شد از نقوش، فرم‌ها و ترکیب‌بندی‌هایی که در نگارگری، در حیطه کل مرغ، تذهیب و تشعیر استفاده می‌شود، الهام گرفته شود و آنها را به صورت ساده و انتزاعی وارد عرصه ساخت طلا و جواهر دست‌ساز شود.

موذن افزود: تلاش شده در این زمینه حرکتی را در حیطه طراحی و ساخت جواهرات دست‌ساز، ایجاد کرده که تمام آثار، گویای این حرکت است.

**مدیرکل بنیاد حفظ آثار استان:**

## ۳۰ برنامه با محوریت هفته دفاع مقدس در همدان اجرا می‌شود

همدان –

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس همدان گفت: به مناسبت سی‌وپهارمین سالگرد هفته دفاع مقدس، ۳۰ برنامه محوری در سراسر این استان به اجرا درمی‌آید.

سرتیب مهدی ظفری در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: هفته دفاع مقدس اسمال با شعار «ما می‌توانیم، همدلی و هم‌زبانی»، که ۳۱ شهریور ماه آغاز می‌شود و تا هفتم مهرماه ادامه دارد.

وی ادامه داد: برنامه‌های متنوعی برای این هفته در استان تدارک دیده شده که با همکاری همه ادارات و سازمان‌ها و نهاده‌ها نیز نیروهای مسلح و یگان‌ها و پایگاه‌ها اجرا می‌شود و ۴۳ قصه اصفاف، روحانیت و زنان مورد توجه ویژه قرار دارند.

ظفری یادآور شد: برگزاری نمایشگاه‌های کتاب، برپایی مسابقات ورزشی و فرهنگی، تجلیل از ایثارگران، برنامه‌های خاطره‌گویی وزمندگان در صدا درآرمان رنگ حماسه در مدارس، ویژه‌برنامه‌های کودکان در مرکز

کانون پرورش فکری، اعزام تیم‌های پزشکی درمانی به نقاط محروم جهت ویزیت رایگان، برپایی کارگاه‌های میریتی، اکران فیلم‌های دفاع مقدس در دانشگاه‌ها و سان و نرزه نیروهای مسلح، از جمله برنامه‌های هفته دفاع مقدس در استان همدان است.

وی یادآور شد: رونمایی از کتاب «وقتی مهتاب گم شد» حاوی خاطرات جانباز علی خوش‌لفظ همراه با مراسم تجلیل از این جانباز دفاع مقدس از دیگر برنامه‌های هفته دفاع مقدس است.

## خشک شدن ۴۹ تالاب در دره‌شهر

**رئیس اداره حفاظت از محیط زیست دره‌شهر** گفت: از ۵۰ تالاب این شهرستان فقط یک تالاب دارای آب است و بقیه خشک شده‌اند.

احمد ایمانی علت خشکی تالاب‌های دره‌شهر را کمبود بارش و خشکسالی‌های پیاپی دانست و گفت: زندگی گونه‌های جانوری در این منطقه به خطر افتاده است. وی با تأکید بر اینکه باید حقایبه تالاب‌های دره‌شهر از طریق رودخانه سیمره تامین شود اظهار داشت: متأسفانه علاوه بر عوامل طبیعی، به دلیل اینکه کشاورزان منطقه بیش از حد از آب تالاب‌ها برای کشاورزی استفاده می‌کنند، این امر به خشک شدن تالاب‌ها افزوده است.

وی عنوان کرد: مردم از کارکرد تالاب‌ها هم اطلاع چندانی ندارند و همین عامل باعث شده انسان‌ها خود عملی برای نابودی تالاب‌های شهرستان دره‌شهر شوند.

رئیس اداره حفاظت از محیط زیست شهرستان دره‌شهر افزود: تالاب‌های شهرستان دره‌شهر روزگاری علاوه بر نقش مهمی که در اکوسیستم منطقه ایفا می‌کردند، یکی از عوامل مهم جذب گردشگر در شهرستان بودند که متأسفانه الان دیگر خبری از این تالاب‌ها نیست.

## خسارت ۵۰ میلیارد ریالی به مزارع کشاورزی بو شهر

بر اثر **توفان و بارش باران و تگرگ** شدید **نیمه دوم شهریور ۵۰**میلیارد ریال به مزارع کشاورزی و گلخانه‌های شهرستان دشتی در استان **بو شهر** خسارت وارد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بو شهر گفت: بیشترین میزان خسارت به گلخانه‌های تولید نهام و مزارع گوجه فرنگی، تابسیسات دامداری و مرکبات و نخیلات بخش‌های شنبه و طوبوس و کازی، باغان، کردلان و یادوله وارد آمده است.
منوجهری افزود: براساس برآورد اولیه کارشناسان میزان این خسارت‌ها ۵۰ میلیارد ریال است.

رئیس قهرست مزارع کشاورزی که بیمه نیستند نیز تهیه و به ستاد مدیریت بحران استان اعلام خواهد شد تا در صورت تامین اعتبار، بخشی از خسارت‌های وارده جبران شود.

اهواز-

خبرنگار کیهان:

# تشکیل ستاد ویژه هفته دفاع مقدس در آبادان و حمیدیه

اهواز-

خبرنگار کیهان:

**رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان** از تشکیل ستاد ویژه هفته دفاع مقدس در آبادان و حمیدیه برای نخستین بار خبر داد.

سرتیب محمد علی‌پور در یک نشست خبری اظهار داشت: روز پنجم مهرماه سالروز حضر آبادان و نهم مهرماه مصادف با اولین شکست رژیم بعث عراق در حمیدیه است تلاش کردیم برنامه‌های این شهرستان‌ها پررنگ‌تر نشان داده شودوی در تشریح برنامه‌های هفته دفاع مقدس از برگزاری بیش از دو هزار و ۵۰۰ برنامه فرهنگی، هنری، ورزشی و بصیرت‌افزایی در کل استان خبر داد و گفت: برپایی نمایشگاه دستاوردهای هفته دفاع مقدس، غبار روئی و عطر افتخانی مزار شهدا و دیدار با خانواده‌های آنها، برگزاری جشنواره تئاتر ثامن‌الاممه و پایتخت نجرنده‌ها در آبادان، ارائه خدمات رایگان پزشکی به نقاط محروم و تجلیل از زنان ایثارگر از جمله این برنامه‌هاست.

علی‌پور ادامه داد: طی دو سال گذشته به نقش زنان در دفاع مقدس توجه ویژه‌ای شده است. همچنین انعقاد ۱۹ تفاهم‌نامه همکاری با ادارات و دستگاه‌های اجرایی استان، کلنگ‌زنی باغ موزه دفاع مقدس خوزستان به مساحت ۱۰ هکتار، احداث ۲۲ پادمان دفاع مقدس، میزبانی کاروان‌های راهیان نور از جمله اقداماتی است که صورت گرفته است‌وی از تشکیل مرکز فرهنگی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس آبادان، سوسنگرد و اهواز خبر داد و گفت: سعی کرده‌ام تمام ظرفیت‌های موجود در دوران دفاع مقدس این شهرستان‌ها را احصا تا بتوانیم آثار را در باغ موزه نگهداری کنیم.

## مصوبات سفر رئیس جمهور به همدان تا ۲ سال دیگر اجرا می‌شود

همدان –

خبرنگار کیهان:

**استاندار همدان اعلام کرد: تمامی مصوبات سفر رئیس جمهور**

**تا ۲ سال دیگر به اجرا در می‌آید.**

محمدناصر نخبیکت افزود: در سفر اخیر رئیس جمهور به همدان برای تکمیل پروژه‌های عمرانی مهم و دارای پیشرفت فیزیکی بالا، به میزان ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار با تخصیص ۱۰۰ درصدی در نظر گرفته شد و بنا به تأکید رئیس جمهور تمامی این پروژه‌ها باید تا دو سال آینده به پایان برسند. وی اظهار کرد: در پادخت ۱۲۰ میلیارد تومان جهت کمک به سرمایه در گردش و سرمایه ثابت واحدهای تولیدی استان، اختصاص ۱۲۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای تکمیل ۶ بیمارستان و یک دانشکده پرستاری، تخصیص ۲۳۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای بخش حمل و نقل، از جمله مهمترین مصوبات سفر مذکور به شمار می‌رود.

## ۱۷ روستای

## خراسان شمالی

## در معرض رانش

## است

**دبیر مجمع نمایندگان خراسان شمالی** اظهار کرد: **براساس آمار بنیاد مسکن** این استان حدود **۱۷ روستای خراسان شمالی در معرض رانش قرار دارند**.

قاسم جعفری تصریح کرد: باید بنیاد مسکن و دستگاه‌های متولی در خصوص کاهش آثار ناشی از رانش زمین و احیاناً جاهه‌جایی روستاها تدابیر لازم را انجام دهند. وی گفت: در این زمینه انتظار می‌رود تا تسهیلات کم‌بهره به روستائیان در معرض رانش زمین قرارگیرد.

نماینده مردم شهرستان‌های پنجسور، نامه و سملقان، راز و جرگلان، جاجرم و گرمه در مجلس شورای اسلامی گفت: این تسهیلات باید به منظور ساخت و بازسازی مسکن در روستاهای در معرض خطر هزینه شود.

جعفری گفت: باید در این زمینه نظارت‌های لازم از نسوی بنیاد مسکن برای اجرای طرح‌ها انجام شود.

وی در بخش دیگر بر تأمین مسکن جوانان در روستاهای استان خراسان شمالی تأکید کرد و یادآور شد: هم‌اکنون مسکن جوانان روستایی از مشکلات آنان برای زندگی مشترک است.

## صدور کارت شناسایی برای رانندگان تاکسی در ساری

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری ساری گفت: صدور کارت شناسایی برای راننده و کمک تاکسی‌ها از ۱۵ شهریورماه اسمال آغاز شده و در حال انجام است.

فضل‌الله‌نژاد با بیان اینکه اطلاعات این کارت شناسایی شامل نام، نام خانوادگی، شماره تماس و عکس است، تأکید کرد: اگر فردی مشاهده کرد که عکس یا راننده تاکسی مطابقت ندارد، این موضوع از اطلاع دهد تا بازرسان سریع وقت با آن برخورد کنند.

## شهرستان‌ها

**Shahrestan@Kayhan.ir**

برای اولین بار در خوزستان صورت گرفت

# تشکیل ستاد ویژه هفته دفاع مقدس در آبادان و حمیدیه



معاون مدیریت مصرف شرکت توانیر:

## ۵۰ میلیون یخچال، فریزر و کولر در کشور کار می‌کند

درصدی در مصرف برق می‌شود. وی در همایش بازآموزی نصابیان و سرویس‌کاران لوازم خانگی الکتریکی که در تبریز ترتیب یافته بود، تصریح کرد: در هر خانه حداقل ۲۵ دستگاه برقی مورد استفاده قرار می‌گیرد و تابستان امسال ۵۰ هزار و ۲۰۰ مگاوات برق استفاده شد که پیش‌بینی ما ۵۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات بود و به ازای هر کیلووات انرژی تولیدی ۹۲۲ گرم گاز آلاینده، وارد هوا می‌شود.

احمدی بزدی تعداد مشترکین برق کشور را ۳۲ میلیون مشترک اعلام کرد.

## برگزاری جشنواره ملی نفعان در کاشان

نوین در عرصه کشت، داشت، برداشت و استحصال این گیاه دانست و افزود: توجه به بخش گیاهان دارویی و طب اسلامی از جمله بخش‌های اصلی بوده است. وی دومین جشنواره ملی نفعان را متفاوت از دیگر جشنواره‌ها خواند و تصریح کرد: یکی از ویژگی‌های منطقه کاشان وجود مزارع و باغات است که علاوه شهری بوده و لازم است با برنامه‌ریزی مناسب مزارع و باغات حفظ شود تا این ویژگی به فرصتی ویژه تبدیل شود.

## استاندار سیستان و بلوچستان خبر داد ۵۰درصد معافیت گمرکی برای تجار افغانستانی در بلوچستان

وی اذعان داشت: تردد در مرز میلک از سبوی ایران تا پایان ماه شنباهنوزی خواهد شد و گمرک ولایت نیمروز نیز باید به روان‌سازی تردد در مرز میلک کمک کند. هاشمی در ادامه از تجار افغانی برای سرمایه‌گذاری در ایران دعوت کرد و گفت: ایران آمادگی هرگونه همکاری با سرمایه‌گذاران افغانی داردوی با اشاره به مزیت‌های گوناگون ولایت نیمروز نسبت به سایر مناطق افغانستان افزود: افغانستان هر میزان سهمیه بود ترد و صنایع حمل و نقل در سیستان و بلوچستان خواهد در اختیار آنان خواهم گذاشت. هاشمی ادامه داد: قطب اقتصادی افغانستان ولایت نیمروز است اما هنوز نتوانسته به خوبی ایفای نقش کند؛ از این رو سعی کنیم نیمروز را به پرانداز ملی تبدیل کنیم.

در ادامه این دیدار والی ولایت نیمروز افغانستان از ایران به عنوان سکوی پیشرفت اقتصادی منطقه یاد کرد و گفت: توسعه ترانزیت نیمروز، چهار چهر موجب پیشرفت دسویه خواهد شد. محمدسمیع لوگری ادامه داد: تسهیل درعبور و مرور تجاری افغانی و ایرانی، افزایش مرادوات را به دنبال خواهد داشت که در این زمینه توافقاتی صورت می‌گیرد.

سرکنسولگر عراق در کرمانشاه مطرح کرد **تسهیل در اعطای روادید به عراق برای تجار کرمانشاهی**

سرکنسولگر جمهوری

عراق در کرمانشاه گفت: روند

اعطای روادید به عراق برای تجار کرمانشاهی را تسهیل می‌کیم.

قیس عبدالله سلیمان در نشست فعالان اقتصادی کرمانشاه با هیئت تجاری سلیمانیه عراق اظهار کرد: سرکنسولگری عراق در کرمانشاه آماده همکاری با سرمایه‌گذاران کرمانشاهی برای حضور در عراق است.

وی بر اعطای روادید به عراق کاربندهی هستند.

فوقایی با اشاره به اینکه بخش‌هایی از این مجموعه با ارزش در آتش‌سوزی دهه ۵۰ آسیب جدی دید که هم‌اکنون درحال مرمت هستند، تصریح کرد: طی این فاز از عملیات مرمت بازسازی سقف‌های آسیب‌دیده و همچنین مرمت بنا‌ده‌ها و ستون‌های آجری در دستور کار است.

وی خاطرنشان کرد: بازار بزرگ کرمان که یکی از مهم‌ترین بازارهای ایرانی است در مرکز بافت قدیم کرمان قرار دارد و مجموعه‌های بازرشی چون مجموعه گنجعلیخان، ابراهیم‌خان، وکیل، سرای سردار و… را در خود جای داده است.

## شهرستان‌ها

Shahrestan@Kayhan.ir

برای اولین بار در خوزستان صورت گرفت

# تشکیل ستاد ویژه هفته دفاع مقدس در آبادان و حمیدیه

صفحه ۷

دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۴

۷ دیچه‌چ ۱۴۳۶ – شماره ۲۱۱۶۳

## جانمایی ۸ منطقه در کیلان برای پرورش ماهی در قفس

رشت –

خبرنگار کیهان:

**۸ منطقه در استان کیلان برای اجرای طرح پرورش ماهی در قفس مشخص و جانمایی شد.**

مدیرکل شیلات کیلان که در نشست بررسی طرح‌های اقتصاد مقاومتی استان سخن می‌گفت ضمن اعلام این خبر اظهار داشت: مناطق و شهرهای چابکسر، کلاچای، بندرانزلی، چمخاله، کیاشهر، جفردود، استادسرا و دستک برای اجرای طرح پرورش ماهی در قفس مشخص و جانمایی شده‌اند.

شعبانی افزود: ۱۲ داوطلب برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این طرح اعلام آمادگی کردند که بعد از بررسی‌های لازم در نهایت ۸ داوطلب توانمند برای سرمایه‌گذاری و اجرای طرح پرورش ماهی در قفس مشخص و طرح‌های مطالعاتی آنها پذیرفته شد که در مرحله دریافت مجوزهای قانونی هستند.

استاندار کیلان نیز در این نشست با بیان اینکه طرح پرورش ماهی در قفس می‌تواند اشتغالاتی مناسب و در خور توجهی داشته باشد گفت: این طرح از طرح‌های مثبت و اشتغالتزایی است که برای افزایش سرانه مصرف ماهی نیز می‌تواند نتایج خوبی به بار آورد.

## دومین جشنواره ملی پسته ایران در دامغان برگزار شد

سمنان –

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری دامغان از برگزاری دومین جشنواره ملی پسته در این شهرستان خبر داد.

مصومه دادویان گفت: این جشنواره از ۲۵ تا ۲۷ شهریورماه در محل سالن هلال‌احمر دامغان برگزار شد.

وی از حضور سفرای کشورهای هند، پاکستان، یمن و سوئد در این جشنواره خبر داد و افزود: این جشنواره فرصت مناسبی برای معرفی قابلیت‌های گردشگری و تاریخی و محصولات کشاورزی دامغان به ویژه پسته بود.

دادویان افزود: در این نمایشگاه ۲۲ شرکت داخلی و خارجی انواع و ارقام پسته دامغان و ادوات باغبانی شامل تراکتور، سمپاش، تیلر، دستگاه هرس، پمپ، سامانه آبیاری قطره‌ای، اره موتوری و انواع کود و سموم ارگانیک راعرضه کردند.

استاندار سمنان در این جشنواره نشان طلای پسته ایران را به سفرای تاجیکستان و یمن اهدا کرد.

نعمت‌الله امامزاده اعزاز امیدواری کرد با انعقاد قرارداد با شرکت‌های ایرانی پرورش پسته در تاجیکستان توسعه پیدا کند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

## جابه‌جایی هر تن کالای ترانزیتی تا ۱۰۰ دلار ارزآوری دارد



مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: جابه‌جایی هر تن کالای ترانزیتی در کشور بین ۴۰ تا ۱۰۰ دلار ارزآوری دارد و برای ۱۰ تا ۱۵ نفر در زمینه‌های مختلف بنادر و حمل‌ونقل اشتغال ایجاد می‌کند.

«ابراهیم ادینی»، جریان جابه‌جایی کالا را به دو شکل عنوان کرد و افزود: نخستین مورد حمل مواد خام از کشورهای درحال توسعه به سمت کشورهای آسیای جنوب شرقی همچون چین و مالزی است که به فرآورد دارای ارزش افزوده تبدیل و پس از آن نیز محصولات تولیدی به سمت بازارهای مصرف که عمده آن کشورهای اروپایی است، ارسال می‌شود.

وی ادامه داد: اکنون عمده کالاهای تولیدی در شرق آسیا از مسیر اقیانوس هند، دریای سرخ و کانال سوئز به مدیترانه و اروپا ارسال می‌شود. اما اگر از ظرفیت کربودر شمال- جنوب و ایران استفاده شود ۴۰ درصد از نظر زمان و مسافت و همچنین ۳۰ درصد در هزینه حمل کالا صرفه‌جویی خواهد شد. ادینی ادامه داد: ظرفیت ترانزیتی ایران ۵۰ میلیون تن است که اکنون فقط ۱۲ میلیون تن از این ظرفیت استفاده می‌شود و طبق برنامه تا سال ۲۰۳۰ قرار است عملکرد ترانزیتی کشور به ۲۱ میلیون تن در سال برسد.

وی بیان کرد: تعداد ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون به عنوان بازار هدف در پاکستان، کشور ایران زندگی می‌کنند که باید از این بازار با استفاده از ظرفیت‌های ترانزیت استفاده شود.

ادینی خاطرنشان کرد: بنادر هرمزگان به ویژه بندر شهید رجایی که به عنوان بنادر اصلی ترانزیتی کشور و سه‌روزه ورودی کربودر بین‌المللی شمال- جنوب محسوب می‌شود، از این میزان استفاده خواهد کرد.

وی گفت: سال گذشته ۶ میلیون تن عملکرد جابه‌جایی کالاهای ترانزیتی در هرمزگان به ثبت رسید که عمده این کالاها به سمت کشورهای مستقل مشترک‌المنافع (CIS) در شمال ایران جله‌جا شده است.

## شناسایی کانون‌های گرد و غبار

## در ۳ شهر آذربایجان غربی

**معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی** از شناسایی کانون‌های گرد و غبار در سه شهر آذربایجان غربی خبر داد.

صمد سیدموسوی اظهار کرد: به منظور جلوگیری از گرد و غبار و بهبود وضعیت دریاچه ارومیه و جلوگیری از ریزگردهای نمکی اداره کل منابع طبیعی اقدام به کشت گونه‌های گیاهی مقاوم می‌کند.

وی با اشاره به اقدامات انجام گرفته در این زمینه، تصریح کرد: کاشت یک هزار و ۱ اصله نهال مقاوم در برابر شرایط آب و هوایی و باد نیز در این زمینه انجام گرفته است که این روند درحال حاضر همچنان ادامه دارد.

سیدموسوی با بیان اینکه در این راستا ایجاد پوشش سبز در منطقه نیز حائز اهمیت است، ادامه داد: برای این منظور ۷۰ هزار بونه گلدانی کشت شده است و در مدت زمان کمی زمینه جلوگیری از کانون‌های گرد و غبار را در منطقه ایفا خواهند کرد. وی با اشاره به پروژه‌های اجرایی برای احیای دریاچه ارومیه، اعلام کرد: در این راستا نیازمند اعتبارات لازم هستیم ولی تا حد امکان پروژه‌ها را متوقف نمی‌کنیم و تلاش می‌شود پروژه‌ها به وقت خود ادامه یابد.

سیدموسوی با اشاره به پروژه‌های احیای دریاچه ارومیه، خاطرنشان کرد: هم‌اکنون کانون‌های گرد و غبار در سه شهرستان ارومیه، سلماس و میاندوآب مورد شناسایی قرار گرفته و اقدامات لازم در این خصوص در دست اجراست.

وی با بیان اینکه جلوگیری از تشکیل کانون‌های گرد و غبار در اولویت کاری قرار دارد، اظهار کرد: جلوگیری از حرکت گرد و غبار و ایجاد پوشش گیاهی منطقه را در دستور کار داریم که امیدوارم در این زمینه به توفیق برسیم.

همچنین در نشست خبری با خبرنگاران، مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان مرکزی، گفت: با توجه به افزایش بارش باران و افزایش خطر سیلاب در استان خراسان مرکزی، ستاد مدیریت بحران استان خراسان مرکزی، اقداماتی در راستای مدیریت بحران در این استان انجام داد.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران خراسان